לפני: כבוד השופטת ד' ברק-ארז
כבוד השופט ג' קרא
כבוד השופט א' שטיין

העותר: קיבוץ רגבים

נגד

המשיבים: 1. רשות מקרקעי ישראל
2. משרד החקלאות

עתירה למתן צו על תנאי

תאריך הישיבה: כ"א בשבט התשע"ט (27.01.2019)

בשם העותר: עו"ד גלי פלד, עו"ד אופיר לוי, עו"ד חגי שבתאי

בשם המשיבים: עו"ד רועי שויקה

חקיקה שאוזכרה:

[חוק חובת המכרזים, תשנ"ב-1992: סע' 2\(א\)](#)

[תקנות חובת המכרזים, תשנ"ג-1993: סע' 25, 25\(28\)](#)

[פקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח-1948: סע' 3](#)

מיני-רציו:

\* הטעמים העומדים ביסוד החלטת רמ"י שלא ליישם את המלצתה של ועדת הפרוגרמות שאומצה על ידי שר החקלאות להגדלת "שטח המשבצת" של העותר (קיבוץ רגבים) הם טעמים ראויים מנקודת המבט של המשפט המינהלי ולפיכך בג"ץ אינו סבור כי נפל פגם בהחלטת רמ"י המצדיק את התערבותו.

המלצתה של ועדת הפרוגרמות עוברת לשר החקלאות המחליט אם לקבל אותה. בהמשך לכך, ולפי האמור בתגובת המשיבים, בוחנת רמ"י את המלצתו של שר החקלאות ומקבלת את ההחלטה הסופית בנושא, תוך התייחסות להוראות הדין ולשיקולי מדיניות.

5. מאז חקיקתו של [חוק חובת המכרזים](#), התשנ"ב-1992 (להלן: חוק חובת המכרזים) נוספת מורכבות נוספת לדיון בהגדלת שטח המשבצת של יישוב חקלאי, שכן החכרה של קרקע ליישוב חייבת לעמוד גם בהוראותיו של חוק זה. לפי [סעיף 2\(א\)](#) [לחוק חובת המכרזים](#), המדינה לא תתקשר בחוזה לביצוע עסקה במקרקעין "אלא על-פי מכרז פומבי הנותן לכל אדם הזדמנות שווה להשתתף בו". לצד זאת, [תקנה 25 לתקנות חובת המכרזים](#), התשנ"ג-1993 (להלן: תקנות חובת המכרזים) מונה שורה של חריגים לכלל זה בכל הנוגע להתקשרויות של רמ"י. אחד מחריגים אלה, [הקבוע בתקנה 25\(28\)](#) לתקנות האמורות, נסב על "הענקת זכויות בקרקע חקלאית, לצורכי חקלאות לרבות למגורי החקלאים, במסגרת הקמה, ביסוס או הרחבה של יישובים קהילתיים, חקלאיים או כפריים, והכל באזורים הכלולים במחוזות הצפון והדרום כמשמעותם בהודעה שפרסמה הממשלה מתוקף סמכותה לפי [סעיף 3 לפקודת סדרי השלטון והמשפט](#), תש"ח-1948".

6. להשלמת התמונה יצוין כי במשרד החקלאות פועל גוף נוסף הממליץ בפני שר החקלאות בכל הנוגע לגיבוש עמדתו בעניין הקצאת קרקע בפטור ממכרז, הידוע כ"ועדת הקרקעות".

עיקרי התשתית העובדתית

7. מפרוטוקול ועדת הפרוגרמות מיום 5.2.2014 עולה כי בראשית ימיו נקבע לקיבוץ רגבים תקן של 120 נחלות בגודל של 60 דונם.